
序號 主管機關 機關名稱 標案名稱
標的分類

名稱
預算金額 決標金額 決標日期

決標公告

日期
履約地點

生態檢核

狀態

已依規定辦

理生態檢核

不需辦理生態檢核

原因

1 文化部
「市定古蹟空軍總司令部屋頂破

損搶修統包工程」採購案
其他裝修工程 7,318,780 7,150,000 110/11/18 110/11/22

臺北市－

全區
否 維護管理相關工程

2

國立臺灣史

前文化博物

館

外牆油漆及屋頂防水工程(第一

次契約變更)
油漆工程 1,377,974 1,355,000 110/10/28 110/11/30

臺東縣－

臺東
否

原構造物範圍內之

整建或改善工程

3

國立臺灣史

前文化博物

館

「接待大廳、展示中庭暨相關公

共服務空間」展示廳服務廊道、

照明與天花更換增購工程案

室內裝潢工程 2,210,000 2,200,000 110/11/26 110/11/30
臺東縣－

全區
否

原構造物範圍內之

整建或改善工程

4
國立歷史

博物館

國立歷史博物館修復及再利用第

一期工程(第3次契約變更新增單

價項目)

公共娛樂建築

工程
5,916,686 5,680,423 110/10/14 110/11/08

臺北市－

中正區
否

原構造物範圍內之

整建或改善工程

5
國立臺灣

美術館

國立臺灣美術館行政園區步道整

修工程案
其他土木工程 1,098,343 1,070,000 110/11/23 110/11/29

臺中市－

西區
否

原構造物範圍內之

整建或改善工程

6
國立臺灣

博物館

「本館結構數位建模及耐震能力

整體詳細評估-地基調查工程」

採購案

其他土木工程 1,249,521 1,210,000 110/11/03 110/11/05
臺北市－

中正區
否

已開發場所且經自

評確認無涉及生態

環境保育議題

7 連江縣政府 連江縣政府

「梅石營區軍官特約茶室保存修

復再利用工程案」第3次變更設

計

旅館餐廳及相

關建築工程
1,941,109 1,921,165 110/10/21 110/11/02

連江縣－

南竿
否

原構造物範圍內之

整建或改善工程

8 連江縣政府 連江縣政府
馬祖民俗文物館第二階段展示更

新暨空間整備工程
其他裝修工程 25,000,000 22,499,166 110/11/17 110/11/25

連江縣－

南竿
否

原構造物範圍內之

整建或改善工程

9 宜蘭縣政府
宜蘭縣政府

文化局

歷史建築「宜蘭五穀廟」修復工

程

其他用途建築

工程
18,788,791 18,788,791 110/11/18 110/11/26

宜蘭縣－

宜蘭
否

原構造物範圍內之

整建或改善工程

文化部及所屬機關(構)110年11月工程決標案件辦理生態檢核執行情形清單

決標公告日期110.11.01-110.11.30

文化部

第 1 頁，共 2 頁



序號 主管機關 機關名稱 標案名稱
標的分類

名稱
預算金額 決標金額 決標日期

決標公告

日期
履約地點

生態檢核

狀態

已依規定辦

理生態檢核

不需辦理生態檢核

原因

文化部及所屬機關(構)110年11月工程決標案件辦理生態檢核執行情形清單

決標公告日期110.11.01-110.11.30

10 苗栗縣政府 苗栗縣政府
苗栗陶瓷博物館陶藝工坊及周邊

環境改善計畫

運動及娛樂工

程
6,353,000 5,908,290 110/11/17 110/11/18

苗栗縣－

公館
否

原構造物範圍內之

整建或改善工程

11 屏東縣政府 屏東縣政府 恆春文化中心民謠館興建工程
教育用建築工

程
182,091,313 182,000,000 110/11/04 110/11/08

屏東縣－

恆春
否

規劃取得綠建築標

章並納入生態範疇

相關指標之建築工

程

12 屏東縣政府 屏東縣政府 屏東縣王船文化館工程
教育用建築工

程
626,280,323 626,280,323 110/11/25 110/11/26

屏東縣－

東港
否

已開發場所且經自

評確認無涉及生態

環境保育議題

13 桃園市政府
桃園市政府

文化局

「桃園市大溪區老街騎樓及牌樓

修繕統包工程一中山路段、和平

路段與中央路段(第四階段)」第

一次契約變更

其他用途建築

工程
12,608,598 12,500,000 110/11/18 110/11/22

桃園市－

大溪區
否

原構造物範圍內之

整建或改善工程

14 新北市政府
新北市政府

文化局

新莊文化藝術中心演藝廳整體硬

體升級2.0改善工程
其他裝修工程 30,143,151 26,200,000 110/10/25 110/11/09

新北市－

新莊區
否

原構造物範圍內之

整建或改善工程

15 新北市政府

新北市立鶯

歌陶瓷博物

館

『110年度建物安全提升工程』

第二次變更

屋頂及防水工

程
3,025,085 2,940,142 110/11/02 110/11/03

新北市－

鶯歌區
否

原構造物範圍內之

整建或改善工程

16 臺南市政府
臺南市政府

文化局

臺南市歷史博物館 (鄭成功文物

館)整建工程
其他裝修工程 44,020,037 43,990,000 110/11/25 110/11/29

臺南市－

中西區,臺

南市－安

平區

否
原構造物範圍內之

整建或改善工程

17 高雄市政府
高雄市政府

文化局

「鳳山縣舊城遺跡歷史公園工

程」第三次契約變更(變更設

計)--原契約項目數量追加

運動及娛樂工

程
3,158,119 3,158,119 110/11/05 110/11/17

高雄市－

左營區
否 維護管理相關工程

備註：

1.建築工程類：依政府採購標的分類代碼表，代碼5121~5129、5153、5161~5165、5171~5175、5177~5180。

2.其他土木工程類：依政府採購標的分類代碼表，代碼5134~5137、5139~5140、5151~5152、5154~5159、5166、5169、5176。

3.各機關生態檢核辦理情形係依據各機關所填之決標公告。

4.調查範圍：100萬元以上工程標案，包括本部及所屬機關(構)辦理之公共工程或中央機關、直轄市、縣(市)受本部補助之公共工程。

第 2 頁，共 2 頁


